
 

UCHWAŁA NR 243/XXXIII/2025 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

 

w sprawie powierzenia spółce komunalnej „Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Komunalne” Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ostrołęce zadań własnych  

Gminy Miasto Ostrołęka 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), art. 2 i art. 3 ust.1 oraz 

art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2021 r. 

poz. 679), art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się spółce komunalnej pod firmą „Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Komunalne” Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ostrołęce (dalej „Spółka”) realizację obowiązkowych 

zadań własnych Gminy Miasto Ostrołęka  obejmujących w szczególności sprawy z zakresu: 

a) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych; 

b) utrzymania zieleni gminnej; 

2. Zadania, o którym mowa w ust. 1, mają charakter usługi publicznej, wynikają z art. 7 ust. 1 pkt 1, 

2, 3, 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku art. 3 ust. 2 pkt 11 ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i będą realizowane 

w szczególności z uwzględnieniem postanowień Rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 

17 czerwca 2014 r. (Dz. U. UE. L 187/1 z 2014r.) oraz Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 

2011 r. (Dz. U. UE. L 7/3 z 2012r.). 

3. Powierzenie zadań, o których mowa w ust.1, następuje począwszy od dnia 1 grudnia 2025 r.  

na czas określony, do dnia 30 listopada 2030 r. 

4. Zadanie publiczne będzie wykonywane w ramach terytorium, którym są granice Gminy Miasta 

Ostrołęki. 

§ 2. 1. W związku z realizacją zadania własnego Gminy, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały, 

Spółka otrzymuje od Gminy rekompensatę z tytułu świadczenia usług publicznych. 

2. Rekompensata ma być przekazywana spółce w należnej wysokości i wszelkich formach 

dopuszczalnych prawem Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantującej płynność spółki w całym okresie 

powierzenia i spłatę zobowiązań powstałych w wyniku realizacji powierzonego zadania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 


